UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-QLCLGDCN
V/v điều chỉnh và hướng dẫn bổ sung

công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm

học 2023-2024

Kon Tum, ngày      tháng      năm

                Kính gửi:

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

    - Các trường THPT, Phổ thông DTNT;

    - Trường THCS - THPT Liên Việt Kon Tum;

    - Trường THCS - THSP Lý Tự Trọng.

Xét đề nghị của Trường THPT Phan Chu Trinh tại Tờ trình số 01/TTr-

PCT ngày 12/4/2023 về việc đề nghị đổi nhóm môn lựa chọn trong phương án

tuyển sinh 10 tại trường THPT Phan Chu Trinh năm học 2023-2024;

Xét đề nghị của Trường THPT Quang Trung tại Tờ trình số 10/TTr-

THPTQT ngày 04/5/2023 về việc thay đổi chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm

học 2023-2024;

Tiếp theo Công văn số 634/SGDĐT-QLCLGDCN ngày 11/4/2023 của Sở

GDĐT về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2023-2024 đối với các

trường THPT, Phổ thông DTNT, Trung tâm GDTX tỉnh Kon Tum và Trung tâm

GDNN-GDTX các huyện (gọi tắt là Công văn 634).

Sở Giáo dục và Đào tạo điều chỉnh và hướng dẫn bổ sung một số nội dung

về công tác tuyển sinh lớp 10 năm học 2023-2024. Cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh các Phụ lục 1, Phụ lục 3 và Phụ lục 5 của Công văn 634

1.1. Cập nhật, bổ sung Phụ lục 1 - Danh sách các xã được công nhận nông

thôn mới trên địa bàn tỉnh Kon Tum (Chi tiết tại Phụ lục 1 đính kèm).

1.2. Điều chỉnh một số nội dung tại tại Mục I. 11. và Mục II của Phụ lục

3 - Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 10 hệ giáo dục phổ thông năm học 2023 -

2024 (Chi tiết tại Phụ lục 2 đính kèm).

1.3. Đối với Phụ lục 5:

- Điều chỉnh môn học thuộc mã nhóm môn 113 của Trường THPT Phan

Chu Trinh: Từ môn Sinh học thành môn Vật lí.

- Điều chỉnh chỉ tiêu tuyển sinh vào trường THPT Quang Trung từ 200

thành 240. Cụ thể:

Tổng

chỉ tiêu

Mã

nhóm

môn

Nhóm môn học lựa chọn
Chỉ

tiêu

Ghi

chú

 131 Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học 80

2

Tổng

chỉ tiêu

Mã

nhóm

môn

Nhóm môn học lựa chọn
Chỉ

tiêu

Ghi

chú

240
132

Địa lí, Giáo dục kinh tế & Pháp luật, Vật lí

học, Công nghệ (Thiết kế và công nghệ)
80

Tăng

40 chỉ

tiêu

133
Địa lí, Giáo dục kinh tế & Pháp luật, Hoá

học, Công nghệ nông nghiệp trồng trọt
80

2. Hướng dẫn bổ sung về phí dịch vụ tuyển sinh

- Mức lệ phí:

+ Lệ phí đăng ký dự thi: 126.000đ/thí sinh;

+ Lệ phí phúc khảo bài thi: 35.000/môn/thí sinh.

- Đối tượng miễn thu: Thực hiện theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND

ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua cơ chế thu và

sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh các cấp trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Hình thức nộp: Người nộp hồ sơ thực hiện chuyển khoản. Thông tin

chuyển khoản như sau:

+ Tên tài khoản: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum.

+ Số tài khoản: 1036777659 tại Vietcombank - Chi nhánh Kon Tum.

- Nội dung chuyển khoản: Họ và tên + Lớp + Ngày tháng năm sinh (định

dạng: dd/mm/yyyy) + Mã định danh học sinh + Mã trường THCS.

Lưu ý: Đối với thí sinh tự do, ghi tên Lớp là “TDO”.

Danh sách các trường THCS trên địa bàn tỉnh Kon Tum tại Phụ lục 3 đính

kèm.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện. Nếu có

vướng mắc hoặc đề xuất, các đơn vị báo cáo về Sở GDĐT (qua Phòng Quản lý

chất lượng và Giáo dục chuyên nghiệp; điện thoại 0260.3914.326, email:

phongktkd.sokontum@moet.edu.vn) để xem xét, điều chỉnh, bổ sung./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);
- Các PGĐ Sở GDĐT (theo dõi);
- Lưu: VT, QLCLGDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

mailto:phongktkd.sokontum@moet.edu.vn

		2023-05-04T17:07:57+0700

		2023-05-04T20:42:31+0700

		2023-05-04T20:42:29+0700

		2023-05-04T20:42:29+0700

		2023-05-04T20:42:29+0700

		2023-05-04T20:42:29+0700

		2023-05-04T20:42:44+0700